



Vibeke
Dyrelund
Formand

Ingen dans på bordene

Ældre Sagen tager imod den nye økonomiaftale mellem regeringen og kommunerne med en blanding af håb og betydelig skepsis.

Ældreområdet bliver tilført midler i den nye økonomiaftale, men størrelsen af pengeposen ligger langt fra det afgørende løft af ældreplejen, som er nødvendigt for at garantere et rimeligt niveau.

Kommunernes servicerramme – altså det beløb, som kommunerne kan bruge på service til borgerne – forhøjes til 3,3 milliarder kroner i 2027. Heraf er omkring 300 millioner kroner afsat til kvalitetsløft af ældreplejen.

For en gennemsnitskommune betyder det omkring 3 millioner kroner til forbedringer, og beløbet kan slet ikke finansiere det løft, der er behov for.

”Vi danser ikke på bordene af jubel. Desværre er det her i bedste fald en videreførelse af de seneste års niveau og ikke noget, der for alvor kan løfte bemanningen og velfærden for den enkelte”, siger Michael Teit Nielsen, vicedirektør i Ældre Sagen.

Ældre Sagen hæfter sig samtidig ved, at ældreområdet fylder meget lidt – både i økonomiaftalen og i regeringens samlede politiske program. Det giver anledning til bekymring for, om området reelt er prioriteret højt nok.

”Man kan godt sidde tilbage med en fornemmelse af, at regeringen og kommunerne tænker: Vi har jo gennemført en reform med en ny ældrelov, så nu er der ikke grund til at gøre så meget mere”.

Indfør en omsorgsgaranti

Ældre Sagen efterlyser blandt andet en model, hvor ekstra finansiering kobles til konkrete kvalitetskrav som for eksempel en reel omsorgsgaranti. En omsorgsgaranti, der sikrer tre helt grundlæggende forhold i ældreplejen: Tid til omsorg, tryk ved at få den rette hjælp og tillid til at blive taget alvorligt.

Til nedenstående arrangementer skal
billetter købes forud på hjemmesiden.

Informationsmøde – kom med på den digitale rejse - 19. august

I samarbejde med AOF indbyder vi til gratis informationsmøde om, hvordan du bliver mere sikker i brugen af digitalt udstyr, det gælder mobil, tablet og PC. Informationsmødet afholdes i Kedelhuset, Fredensvej 12B, Hillerød (bag biblioteket) kl. 10.00 – 12.00. Kun for medlemmer af Ældresagen. Tilmelding via hjemmesiden. Efter informationsmødet kan du tilmelde dig et kursusforløb over 8 gange med 3 timer pr. gang med fokus på enten PC eller mobil og tablet.

Informationsmøde – Kunstig intelligens og Foto på mobilen - 19. august

I samarbejde med AOF indbyder vi til gratis informationsmøde om AI - Kunstig Intelligens og om Foto på mobilen. Informationsmødet afholdes i Kedelhuset, Fredensvej 12B, Hillerød (bag biblioteket) kl. 13.00 – 15.00. Kun for medlemmer af Ældresagen. Tilmelding via hjemmesiden. Efter informationsmødet kan du tilmelde dig et kursusforløb for AI - Kunstig Intelligens over 2 dage i november, og Foto på mobilen over 3 dage i november/december.

Inden for murene - dansk politik uden filter - 7. september

Poul Madsen guider os i dette foredrag gennem det politiske landskab, som det ser ud lige nu. Vi lever i en tid med store forandringer, en ny regering og en uforudsigelig verdenssituation, hvor det politiske spil er mere uforudsigeligt end nogensinde før. Hvem kunne for fem år siden have forudset, hvor vi er i dag? Og hvem tør spå om, hvem der sidder på magten om yderligere fem år? Det gør Poul Madsen.

Foredraget dykker ned i de seneste udviklinger i det politiske landskab, herunder den nye regering og de forhandlinger der gik forud. Der bliver mulighed for at stille spørgsmål og udfordre Poul Madsens synspunkter.

Uanset om man er engageret i politik eller blot nysgerrig, vil deltagerne gå fra foredraget med nye perspektiver og en bedre forståelse af, hvad der sker bag kulisserne i dansk politik. Støberihallen, Nordstensvej 1, Hillerød, kl. 13.30-15.30. Pris 60 kr. for medlemmer af Ældre Sagen og 100 kr. for ikke medlemmer, inkl. kaffe og kage.



Oplevelsescenter Nyvang - 13. september - for gangbesværede

Vi har inviteret vores besøgs-værter og bogværter på bustur til Oplevelsescenter Nyvang i Holbæk. Vi har et begrænset antal ledige pladser til vores medlemmer i Hillerød, som er gangbesværede. Du har her mulighed for at få en særlig oplevelse på helt særlige vilkår i Oplevelsescenter Nyvang ved Holbæk, hvor du kan opleve livet og hverdagen i en landsby og en lille stationsby i midten af 1900-tallet og se den seneste opførte bygning ”Badhotellet” – kendt fra TV. Du skal medtage en hjælper på turen.

Du bliver afhentet sammen med din hjælper på din bopæl. Pris kr. 300 inkl. frokost, kaffe og kage. Turen starter kl. 9.30 og slutter ca. kl. 17.00. Transport vil foregå i mindre specialbusser med lift til kørestol m.v. Hvis du er interesseret i at komme med på turen, skal du kontakte Anita Fray på tlf. 6129 8400 eller mail: besoegsven3400@gmail.com



Favrholm Campus Novo - 15. september

Kom med på en spændende omvisning på Favrholm Campus, der er Novo's kursuscenter. Bygningerne og området har en spændende historie som forsøgsgård, og Novo har gjort meget ud af at forbinde fortid og nutid på dette sted.

Bygningen indeholder mange trapper og niveauforskelle, hvilket ikke gør arrangementet egnet for gangbesværede. Kun for medlemmer af Ældre Sagen. Pris 25 kr. inkl. 1 vand.

Herreværelset, Grafiska Museet i Helsingborg - 15. september

Besøg på Nordens største levende Grafiske Museum i Helsingborg. Museet er en del af Frederiksdal Friluftsområde, som består af vild natur, en botanisk have samt andre museer og husdyr. Kort sagt en tur tilbage i tiden i en charmerende bydel med brosten og gamle butikker.

Vi starter med en hyggelig bustur, hvor der også bliver tid til et stop med en kop kaffe og en ”basse”. Når vi ankommer til Frederiksdal skal vi naturligvis have en rigtig svensk lunch før vi besøger Grafiska Museum på Frederiksdal. På Grafiska Museum kan vi se og høre, hvordan det foregik før computere og digitale presser overtog branchen. Efter museumsturen bliver der lidt tid til at udforske den vilde natur på egen hånd eller køkkenhaven, og derefter indenfor på gården for at hilse på de truede husdyr, der har et fristed her. Der er også en hel bydel med brostensbelagt charme og livlige butikker fra fortiden.

Arrangementet er kun for herrer. Pris 350 kr. for medlemmer af Ældre Sagen og 495 kr. for ikke medlemmer, inkl. bustransport, kaffe og 1 basse ved bussen, samt frokost i Frederiksdal m/1 øl eller vand.



Holmegaard Værk - 20. oktober

Besøg og rundvisning på Holmegård Værk, og se de 42.000 stykker Holmegaard-glas og 6.000 stykker Kähler-keramik.

Du kommer helt tæt på livet som glasarbejder på Holmegaard Glasværk. Det var her i glashytten, at glasmagerne blæste glas, trak stilke og formede fødder, mens de svedte i varmen fra den store tankovn. Da man slukkede den store tankovn, faldt 45 tons flydende glas i dens indre langsomt til ro og størkede. Ovnen ligger som et stort mausoleum med en kold glasmasse, der aldrig kommer videre. Mød glaspusterne og tag med tilbage til varmen omkring tankovnen – med respekt for et sted, der gennem næsten 200 år har været arbejdsplads for generationer af glasarbejdere.

Du kan lytte til deres historier i små podcasts. Et hold af dygtige glasmagere giver, i deres nye og moderne værksted, et indblik i processen, når de igen sætter fut i ovnene og lader Holmegaard Glasværk danne rammen om en ny produktion af glaskunst.

Arrangementet er kun for deltagere, som er selvhjulpne, og kun for medlemmer af Ældre Sagen.

Pris 450 kr. inkl. bustransport, rundvisning, frokost med en genstand samt kaffe og kage på ud- og hjemturen.

Tilmeld dig Nyhedsbrevet fra Ældresagen Hillerød

Få nyheder fra din lokalafdeling tilsendt via e-mail, og hermed mulighed for at tilmelde dig vores lokale arrangementer for alle andre. Du tilmelder dig på Ældre Sagen Hillerøds hjemmeside, nederst på forsiden. Tryk på feltet ”Tilmeld dig til det lokale nyhedsbrev”.

Ved problemer med tilmelding til arrangementer i Ældre Sagen, så ring til Niels Erik Mortensen på 4085 2168

Vi samarbejder med Ældre @ Sagen



Bent Nielsen a/s
Sdr. Jernbanevej 18D • 3400 Hillerød
48 26 99 11 • 340@edc.dk

Michael Jensen
DIN LOKALE BEDEMAND

Hillerød-Ullerød
Frederiksværksgade 7a
47 74 99 00



**SPAREKASSEN
KRONJYLLAND**

Slotsgade 36
76 88 99 99
sparkron.dk

Ret&Råd
ADVOKATER

Milnersvej 39C, 1. sal, 3400 Hillerød
Bredgade 28, 1260 København K
4820 7400 • info@vqa.dk